
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CaRDaBA
Facultad de Psicología

EXP-UNC:0011932/2010

VISTO
Las Resoluciones Decanales -ad referéndum del HCD- N° 258/10 Y

259/10, (ratificadas en la sesión HCD del día de la fecha); y

CONSIDERANDO
Que en la RD 258/10 se prorrogan las designaciones interinas hasta el

15/05/2010 de los Licenciados Hilda Marchiori (en su cargo de Profesora titular
semidedicación cátedra Psicología Criminológica), Nestor Carola (en su cargo
de Docente responsable del Contexto Organizacional y del Trabajo del
Programa de Prácticas Preprofesionales y Profesor Titular semi dedícacíón'de la
cátedra de Psicología Organizacional ) y Lilian Ferragut (en su cargo de
Profesora Asistente de semi dedicación en cátedra de Psicología Evolutiva del
Adulto y senectud y Profesora asistente dedicación simple en Prácticas
Supervisadas).

Que en la RD 259/10 se prorrogan las designaciones interinas hasta el
15/05/2010 de los Licenciados Glady Emma Rosales (en su cargo de Profesora
Adjunta Semi dedicación cátedra Psicología Evolutiva Niñez) y Maria Adelaida
Cornachione Larrinaga (en su cargo de Profesora Titular semidedicación
cátedra Psicología Evolutiva Adulto y Senectud).

Que la Sra. Decana informa que la situación situación particular de estos
docentes se encuentra contemplada en lo dispuesto en la Ordenanza HCS 9/87,
por lo que corresponde prorrogar sus designaciones interinas desde el
16/04/2010 Y hasta el 31/03/2011 o antes si se les otorgara el beneficio
jubilatorio.

Por ello, en sesión del día de la fecha, sobre tablas y por unanimidad

EL H CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGíA
RESUELVE

Artículo 1°: Prorrogar las designaciones interinas de los docentes que se
detallan a continuación, en los cargos y cátedras que en cada caso se especifica
desde el 16/05/2010 Y hasta el 31/03/2011 o antes si se les otorgara el beneficio
jubilatorio:

• Lic. Hilda Marchiori (Leg. 10522): Profesora titular semidedicación cátedra
Psicología Criminológica)

• Lic. Nestor Carola (Leg. 12875): Docente responsable del Contexto
Organizacional y del Trabajo del Programa de Prácticas Pre Profesionales
y Profesor Titular semi dedicación de la cátedra de Psicología
Organizacional.

L~

C ~ORCOM'AN
l. . A oa I-Ieo

- LJE !JSICO\..OGtA
FA ' tU



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CaRDaBA
Facultad de Psicología

EXP-UNC:0011932/2010

• Lic. Lilian Ferragut (Leg. 30564): Profesora Asistente de semi dedicación
en cátedra de Psicología Evolutiva del Adulto y Senectud y Profesora
asistente dedicación simple en Prácticas Supervisadas).

• Lic. Glady Emma Rosales (Leg. 28597): Profesora Adjunta de semi
dedicación cátedra Psicología Evolutiva de la Niñez

• Lic. María Adelaida Cornachione Larrinaga (Leg. 12931): Profesora Titular
semidedicación cátedra Psicología Evolutiva del Adulto y Senectud.

Artículo 2°: Protocolícese, notifíquese, comuníquese yarchívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO
DE LA FACULTAD DE PSICOLOGíA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE
CÓRDOBAA LOS CATORCE DIAS DEL MES DE ABRIL DE DOS MIL DIEZ.

RESOLUCION N° 9

PATRICIA ALTM11f-;Jo\/"-¡~~
DEr-ANA

!'ACULTAD DE PSICt'lOGIA


